
 VY_32_INOVACE_06.13a 
1/1 3.2.06.13a 

Skákavý rébus duo – třicetiletá válka 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Metodika hry: 

Hra skákavý rébus duo je určená pro dvojici hráčů.  

Na herní plán se vloží kartičky s čísly odpovídajícími hernímu plánu. Jeden hráč začíná na 

č. 1, druhý na č. 40. hrají střídavě, domluví se, kdo začne.   

Ten, který začíná, odkryje první políčko, přečte  a zodpoví otázku. Podle odpovědi položí 

figurku na zatím uzavřené pole a obdobně pokračuje soupeř. V dalším kole opět první hráč 

odkryje své pole s figurkou a přečte text. Pokud odpověděl správně, poskočí figurkou na další 

zatím uzavřené pole, pokud špatně, vrací se na pole s otázkou. 

 Hra končí, když se jeden ze soupeřů dostane do cílového pole. 

 

Pomůcky: herní plán, kartičky s čísly, 2 figurky. 

 

Příloha: herní plán, kartičky s čísly 

 

Součástí materiálu je sada karet ve formátu .pdf (VY_32_INOVACE_06.13b) 


